

ITU | **Business**
development a/s

CVR-nr.: 36446358

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: _____

Dirigent: _____

ÅRSRAPPORT 2019

Indhold

2	Ledelsesberetning	
	Ledelsesberetning	2
	Ledelsespåtegning	3
	Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
	Selskabsoplysninger	6
8	Årsregnskab	
	Resultatopgørelse	7
	Balance	8
	Noter	10

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

ITU Business Development A/S er stiftet efter lov om offentlige forskningsinstitutioners kommercielle aktiviteter og samarbejde med fonde, jf. lovbekendtgørelse nr. 353 af 25. marts 2013. Selskabets formål er med et kommercielt sigte og på markedsvilkår, at varetage aktiviteter i forbindelse med teknologioverførsel, herunder at stifte eller erhverve ejerandele i aktie- eller anpartsselskaber. Selskabets eneste aktionær og ejer er ITU Universitetet i København.

RÅDGIVNING

I 2019 leverede ITU Business Development A/S fortsat rådgivning til IT-Universitetet om teknologioverførsel, deriblandt projektstyring og vurdering i.f.m. kommercialisering af nye opfindelser fra IT-Universitets forskere. ITU Business Development A/S drev i 2019 ligeledes igen Startup Programme for IT-Universitetet, som er et inkubatorforløb, der støtter studerende fra IT-Universitetet med at validere og udvikle deres forretningsideer henimod etableringen af en ny virksomhed.

FORRETNINGS- OG TEKNOLOGIUDVIKLING

ITU Business Development A/S' portefølje af teknologier er i løbet af 2019 reduceret med 6 aktiver, mens en ny opfindelse er købt af IT-Universitetet, således at porteføljen nu tæller 4 aktiver, hvoraf de 3 forventes endelig kommercielt valideret i 2020 med henblik på licensering eller etablering af ny virksomhed.

INVESTERINGSVIRKSOMHED

ITU Business Developments A/S havde ved årets udgang fortsat ejerandele i Flow Robotics A/S og var involveret i bestyrelsesarbejdet i selskabet. I løbet af 2019 rejste Flow Robotics endnu engang kapital, men ITU Business Development A/S deltog ikke i denne kapitalrunde.

ITU Business Development A/S havde ved årets udgang fortsat ejerandele selskaberne Limelight Music ApS, Wign IVS og Clockwork Trading ApS Sidetracked ApS, Big Screen Design IVS og Resolved IVS, som alle har været gennem inkubatorforløbet i Startup Programme, og er baseret på studerendes forretningsidéer. Der er foretaget en ny investering i selskabet HeyLouise IVS i 2019.

ÅRETS RESULTAT

Resultatet i 2018, blev et underskud på -725 t.kr. hvilket for en dels vedkommende skyldes, at selskabet i 2019 besluttede at afvikle 6 aktiver. Resultatet er ikke tilfredsstillende omend ikke overraskende og forventes væsentligt forbedret når selskabet i løbet af de kommende år forventeligt kan gennemføre exits af de første investeringer.

Situationen forhold til Covid-19 forventes ikke umiddelbart at påvirke selskabets primære drift. Usikkerheden knyttet til den globale økonomi kan imidlertid potentielt påvirke porteføljeselskabernes vækstmuligheder samt muligheder for kapitalrejsning. Dette kan både føre til en opbremsning i udviklingshastighed og i værste fald, at nogle selskaber ikke overlever.

Selskabsoplysninger

SELSKABET

ITU Business Development A/S

Rued Langgaards Vej 7
2300 København S.
Danmark
CVR 36 44 63 58

Telefon: +45 7218 5098**Hjemmeside:** www.itu-bd.dk**Hjemsted:** København**Regnskabsår:** 1. januar - 31. december

BESTYRELSE

Bestyrelsesmedlemmer

Georg Dam Steffensen
Ulrik Jensen
Malene Fagerberg

DIREKTION

Direktør

Adam Hillestrøm

REVISION

Ernst and Young P/S

Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
Danmark

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	2.962	1.691
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	96
	Andre eksterne omkostninger	-2.371	-537
	Bruttoresultat	591	1.250
2	Personaleomkostninger	-1.126	-1.487
4	Af- og nedskrivninger	-170	-68
	Resultat af primært drift	-705	-305
	Finansielle omkostninger	-20	-27
	Resultat før skat	-725	-332
3	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-725	-332
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-618	-507
	Overført til egenkapitalreserve	-107	175
		-725	-332

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Immaterielle aktiver		
	Udviklingsprojekter under opførelse	68	224
		68	224
	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	750	750
	Andre værdipapirer og kapitalandele	212	150
	Deposita	60	62
		1.022	962
	Langfristede aktiver i alt	1.090	1.186
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	450	301
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	0	24
	Andre tilgodehavender	0	10
		450	335
	Likvide beholdninger	2.640	2.785
	Omsætningsaktiver i alt	3.090	3.120
	AKTIVER I ALT	4.180	4.306

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
5	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	68	175
	Overført resultat	1.763	2.381
	Egenkapital i alt	2.831	3.556
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	20	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Forpligtelser til kommercialisering af overtagne teknologier	660	197
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57	149
	Gæld til associerede selskaber	44	34
	Anden gæld	568	370
		1.329	750
	Gældsforpligtelser i alt	1.349	750
	PASSIVER I ALT	4.180	4.306

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Eventualposter mv.
- 8 Ejerforhold

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ITU Business Development A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrører indtægter fra salg af tjenesteydelser, herunder ydelser til kommercialisering af overtagne teknologier, samt avance og royalties ved salg af teknologier. Nettoomsætning indregnes i nettoomsætningen, når indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere, samt honorar til bestyrelse. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter negative renter på indestående samt gebyrer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Noter

Balance

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt marked kan påvises indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostpris kan opgøres pålideligt. Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Den del af udviklingen som er udført for egen regning indregnes i resultatopgørelsen som værdien af arbejde udført for egen regning og opført under aktiver. Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den forventede økonomiske brugstid som sædvanligvis udgør 2-5 år. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til den lavere kostpris

Finansielle aktiver

Investeringer i associerede virksomheder og andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til den lavere kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Værdien af investeringer i udviklingsprojekter reserveres på egenkapitalen med fradrag for udskudt skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser omfatter forpligtelser til modning og kommercialisering af overtagne teknologier. Forpligtelsen indregnes til værdien af den modtagne likvide overførsel ved overtagelse af teknologien, svarende til de forventede fremtidige forpligtelser ved modning og kommercialisering.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Noter

t.kr.	2019	2018		
2 Personalemkostninger				
Gager og lønninger	1.059	1.356		
Pensioner	49	116		
Andre omkostninger til social sikring	18	15		
	<u>1.126</u>	<u>1.487</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>		
3 Skat af årets resultat				
Pr. 31. december 2019 udgør de samlede udskudte skatteaktiver 473 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen.				
4 Immaterielle aktiver				
kr.		Udviklingsprojekter under opførelse		
Kostpris 1. januar 2019		292		
Tilgang		14		
Årets afgang		-238		
Kostpris 31. december 2019		<u>68</u>		
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019		68		
Afskrivninger		170		
Årets afgang		-238		
Ned- og afskrivninger 31. december 2019		<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>68</u>		
5 Egenkapital				
t.kr.	Aktie-kapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2019	1.000	175	2.381	3.556
Overført, jf. resultatdisponering	0	-107	-618	-725
Saldo 31. december 2018	<u>1.000</u>	<u>68</u>	<u>1.763</u>	<u>2.831</u>

Der har ikke været ændringer til aktiekapitalen siden stiftelsen af selskabet d. 18. september 2014 hvor selskabet blev stiftet med en aktiekapital på 1. mio. kr. opdelt i kapitalandele á nominelt kr. 1.000 til tegningskurs på 500 svarende til en samlet selskabskapital ved stiftelsen på 5. mio. kr.

6 Forpligtelser til kommercialisering

Gældsforpligtelser omfatter forpligtelser til den fremadrettede kommercialisering af teknologier erhvervet fra IT-Universitetet i København.

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indtrådt i huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel svarende til 68 t.kr.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejer ejer hele aktiekapitalen:

IT-Universitetet i København
Rued Langgaards Vej 7
2300 København S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Adam Hillestrøm

Direktion

På vegne af: ITU Business Development A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-649834871147
IP: 83.94.xxx.xxx
2020-04-14 12:21:31Z

NEM ID 

Adam Hillestrøm

Dirigent

På vegne af: ITU Business Development A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-649834871147
IP: 83.94.xxx.xxx
2020-04-14 12:21:31Z

NEM ID 

Malene Fagerberg

Bestyrelse

På vegne af: ITU Business Development A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-892592980288
IP: 77.66.xxx.xxx
2020-04-14 13:07:29Z

NEM ID 

Georg Dam Steffensen

Bestyrelse

På vegne af: ITU Business Development A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-175031162995
IP: 80.197.xxx.xxx
2020-04-14 18:35:03Z

NEM ID 

Ulrik Jensen

Bestyrelse

På vegne af: ITU Business Development A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-979558880552
IP: 90.185.xxx.xxx
2020-04-15 07:20:29Z

NEM ID 

Peter Gath

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:1268145678673
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-04-15 07:29:30Z

NEM ID 

Morten Weinreich Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-649089981298
IP: 185.108.xxx.xxx
2020-04-15 07:52:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WED40-V4Q8B-E14CE-6JZOL-0Y3QE-ZTTHP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>